АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОНШАЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                          от 20.06.2012      №  105
                                                    п. Тоншалово
Об утверждении Порядка межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Администрацией Тоншаловского  сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях организации межведомственного информационного взаимодействия и координации деятельности Администрации Тоншаловского  сельского поселения,
Администрация Тоншаловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Череповецкого муниципального района.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном вестнике Тоншаловского сельского поселения и на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             По поручению главы Тоншаловского

     сельского поселения:
    Заместитель главы Тоншаловского

    сельского поселения:                                                         Р.С.Сысоева

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением

Администрации Тоншаловского
                                                                                  сельского поселения
                                                                                           от  20.06.2012          №  105

ПОРЯДОК

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТОНШАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1.Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и направления Администрацией Тоншаловского  сельского поселения, предоставляющей муниципальные услуги (далее - Администрация сельского поселения) межведомственных запросов о предоставлении информации (документов) в иные органы местного самоуправления, органы государственной власти, подведомственные органам местного самоуправления, органам государственной власти, организации, участвующие в предоставлении муниципальных или государственных услуг.

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Положения настоящего Порядка не применяются в случае заключения соглашений о межведомственном информационном взаимодействии между органами (организациями), предоставляющими муниципальные или государственные услуги.

2.Документооборот между участниками межведомственного информационного взаимодействия осуществляется путем обмена документами (информацией), в том числе в электронной форме.

3.При предоставлении муниципальной услуги заявителю Администрация сельского поселения формирует и направляет  в срок не более трех рабочих дней с момента регистрации заявления межведомственный запрос по форме, приведенной в приложении  к настоящему Порядку в органы и организации, в распоряжении которых находятся указанные документы (информация).

4.Администрация сельского поселения вправе требовать только те документы (информацию), которые прямо предусмотрены действующим законодательством как необходимые для предоставления муниципальной услуги.

5.Межведомственный запрос может быть сформирован на бумажном носителе или в электронном виде и должен содержать указание на информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были предоставлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1)наименование Администрации сельского поселения;

2)наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3)наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо предоставление документа (информации), а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4)указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено предоставление документа (информации), необходимого для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5)сведения, необходимые для предоставления документа (информации), установленные административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для предоставления такого документа (информации);

6)контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7)дата направления межведомственного запроса;

8)фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.

Требования подпунктов 1-8 пункта 5 настоящего Порядка не распространяются на межведомственные запросы о предоставлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

6.От имени Администрации сельского поселения межведомственный запрос подписывается руководителем органа либо уполномоченным на то лицом и заверяется печатью (штампом).

7.Направление межведомственного запроса и предоставление документов (информации) допускаются только для целей, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Должностные лица, направившие необоснованные межведомственные запросы, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.Непредставление (несвоевременное предоставление) органом (организацией) по межведомственному запросу документов и информации в Администрацию сельского поселения не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги.

9.Администрация сельского поселения определяет способ направления межведомственного запроса и направляет его в порядке, установленном административным регламентом.

10.Если в поступившем ответе на межведомственный запрос содержится уведомление, что орган (организация), в который направлялся межведомственный запрос, в соответствии с действующим законодательством не располагает запрашиваемыми документами (информацией), то уполномоченное лицо Администрации сельского поселения, предоставляющее  муниципальную услугу, направляет межведомственный запрос в орган (организацию), указанный в поступившем уведомлении, или орган, в распоряжении которого в соответствии с действующим законодательством находятся запрашиваемые документы (информация).

В случае если Администрация сельского поселения и орган (организация), в распоряжении которого находятся документы (информация), подключены к единой системе межведомственного электронного взаимодействия, то запрос направляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

11.Администрация сельского поселения, которой направлен межведомственный запрос от иных органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов, предоставляющих государственные услуги, обязана принять и зарегистрировать межведомственный запрос. Межведомственный запрос должен быть зарегистрирован в день его поступления.

12.Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может превышать пяти рабочих дней со дня его поступления в Администрацию сельского поселения, в распоряжении которой находятся запрашиваемые документы (информация).

13.Администрация сельского поселения, получившая межведомственный запрос, предоставляет документы (информацию) в случае, если предоставление таких документов (информации) предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление соответствующей государственной или муниципальной услуги, в качестве необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги.

14.Администрация сельского поселения, которой направлен межведомственный запрос, при его рассмотрении:

-определяет соответствие сведений межведомственного запроса требованиям, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

-устанавливает состав документов (информации), необходимых для подготовки и направления в орган (организацию), направивший межведомственный запрос;

-определяет наличие запрашиваемых документов (информации);

-осуществляет формирование и обработку запрашиваемых документов (информации) с целью направления их органу (организации), направившему межведомственный запрос.

15.При рассмотрении межведомственного запроса Администрация сельского поселения в случае необходимости взаимодействует с органом (организацией), направившим межведомственный запрос, используя контактную информацию, указанную в межведомственном запросе.

16.Ответ на межведомственный запрос включает в себя документы (информацию), которые были запрошены органом (организацией), предоставляющим муниципальные или государственные услуги, либо содержит информацию об отсутствии соответствующих документов (информации).

17.В случае если Администрация сельского поселения не располагает запрашиваемым документом (информацией), то направляется уведомление в орган (организацию), направивший межведомственный запрос, в течение пяти рабочих дней с даты регистрации межведомственного запроса.

18.Запрошенные органом (организацией) документы (информация) прикладываются к ответу на межведомственный запрос в виде оригиналов документов либо их копий, заверенных надлежащим образом.

19.Ответ на межведомственный запрос может быть сформирован на бумажном носителе или в электронном виде.

20.Ответ на межведомственный запрос подписывается руководителем органа либо уполномоченным на то лицом и заверяется печатью (штампом).

21.Способ направления ответа на межведомственный запрос определяется Администрацией сельского поселения, которой направлен межведомственный запрос, исходя из способа направления межведомственного запроса по согласованию с органом (организацией), его направившим.

                                                                                  Приложение

                                                                                  к Порядку межведомственного

                                                                                  информационного взаимодействия

                                                                                  при предоставлении муниципальных услуг

                                                                                  Администрацией ___________

                                                                                  сельского поселения

Форма

Наименование органа,

направляющего межведомственный запрос,

включая контактную информацию

(может быть исполнен на бланке  угловым штампом)

Исх. от ____________ N ___

                                                                                                  Наименование органа или

Межведомственный запрос                                             организации, в адрес которых

о предоставлении                                                        направляется межведомственный

документов/информации                                                                                         запрос

На  основании  статьи 6 Федерального  закона  от  27  июля  2010 года

N  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления государственных и муниципальных услуг"          для        предоставления муниципальной  услуги

"_____________________________________________________________________"

             (наименование услуги, идентификатор услуги в реестре муниципальных услуг)

прошу   в   установленный   законодательством   Российской  Федерации  срок предоставить в наш адрес следующие документы/информацию:

1.(Наименование    документа    или   сведения,   необходимые   для

предоставления документа и (или) информации, установленные административным регламентом   предоставления  муниципальной  услуги,  а  также  сведения, предусмотренные   нормативными   правовыми   актами   как  необходимые  для предоставления таких документа и (или) информации).

2. ...

3. ...
Документы/информация,  необходимые  для  предоставления муниципальной услуги, указаны в   _______________________________________________________________________.

(наименование нормативного правового акта, которым  установлено предоставление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и     реквизиты данного НПА)

Руководитель                                              (подпись)                                             Ф.И.О.

Ф.И.О. исполнителя,

телефон,

адрес электронной почты